

WHO WILL BE LOST?

NOR GALDUKO DA?

Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetzeko gai bazara, jarri harremanetan bulegoarekin info@angp.co.za helbidean



Badira dira askotan jendeak nor litzateke baizik ez dagoen
gai honi buruzko uste beldur aurkitu beharko dute benetako
egia infernua buruz. Beldur dezakete
dira ikusten beraiek slipping behera to hell eko abiadura
oso azkarra izan da. Jende gehienak saiatu beren
kontzientzia quieten batera hitz: Jainkoa da maitasunaren
Jainkoa eta izango da

inoiz cast inor sartu infernua. With honen zuten imajinatu hori du euren betiereko materia bizia du tratatzen dira batera eta beren bekatuzko bizitza egingo onartua izateko zerura. "Ziur naiz zuk ezagutzen dela maltzurrez borondate ez edukitze ko , Jainkoaren Erreinua. Ez engaina zeuen buruak; jendeak nor dira moralaren edo idoloak gurtzen duten edo adulteroac edo homosexual perverts edo nor lapurtzen edo dira diruzale edo dira mozkorrak edo nor slander besteei edo lapurrak dira - bat ere ez hauetatik Jainkoaren Erreinua izango dute ". (1 Korintoarrei 6: 9-10). "Baina ez da ezer garbirik sartuko hirian, ezta gauza lotsagarriak egiten dituen edo gezurrak esaten dituen inor . Bildotsaren bizidunen liburuan izenak dituztenak bakarrik sartuko dira hirira". (Apokalipsia 21:27).

Badira beste batzuk ere infernuri ez dagoela frogatzen saiatzen direnak, eta beste talde batek gizakiak egindako irakaspena dute, hil ondoren suak garbituko gaituela eta ondoren zeruan sartuko garela. Bitxia da jendeak zer egiten saiatuko den infernuko egia ekiditeko . Batzuk saihesteko ez dela esanez bizitza ez hil ondoren, hori hiltzean dugun amaieran, han haratago ezer ez da the grave. Jainkoaren hitza kontatzen digu , hau "Mundu

guztiak behar hiltzen behin, eta ondoren hori ezin God epaitu". (Hebreoak 9:27). Atalean Another of munduko biztanleriaren uste duten horiek bakarrik nor hiltzen bezala kristauak izango bizitzeko berriro, the bestee

hil eta hori da the end. A harrigarriro ugari pertsona batetik beste hainbat lekutan egin du mundu sinesten

duten duzunean hiltzen zatoz atzera munduari ere lore bat,
forma edo behi bat, edo bat suge
edo batzuk beste animalia edo izaki. Ez
dago asko gehiago gezur bertan jendeak uste in izateko so
othe beren adimenak inguru infernua.

Ba al dago infernurik?

The Bat pertsona nori dugu ahal sinesten gainetik Besteek
Jesus Jauna da. Infernua buruz askoz mintzatu zen eta
guk ,
beraz, hartu gutxira du asko Scripturén out of the Word
Jainkoaren eta ikusi zer zuen dio. "Denbora
deiak bere anaia worthless ergela izango dira infernuko sua
joan
arriskuan". (Mateo 5:22). " Beraz bada zure eskuineko
begia eragiten you sin to, eraman atera
eta bota ezazu kanpoan! It da askoz hobea for galtzen
duzu zure zati
bat gorputza baino to dute zure osoan gorputza bota sartu
infernua. Zure bada eskuineko eskua eragiten you to sin ,
moztu off eta bota! it da askoz hobea, bat galtzen
duzu ren zure gorputz-adarrak baino egiteko ,
zure gorputz guztia to go to hell ". (Mateo 5: 29-
30). "Baina nor izan behar
dutenen artean Batua egingo bota out sartu iluntasuna , no
n egingo negar eta ehotzeko euren hortzak". (Mateo 8:
12). "Ez izan beldurrik gorputza hil bai, baina ezin arima
hiltzeko horietakoa; baizik izan Jainkoa, beldur duten bi
gorputz eta arima suntsitu
daiteke infernua". (Mateo 10:28). "Eta zuretzat
bezala, Capernaum! Did zeure burua altxa nahi
izanez zerura? You bota egingo da pikutara! Bertan mirari
bada ziren burutu duzu izan dira burutu Sodoma, oraindik

litzateke existentzia gaur!" (Mateo 11: 23). "Belarrak sutondoan bildu eta erretzen diren bezalaxe, gauza bera gertatuko da gizaldiaren amaieran: Gizonaren Semeak bere aingeruak bidaliko ditu bere Erreinutik jendea bekatu egiten duten guztiak biltzeko. Gauza gaiztoak egiten dituzten beste guztiak eta su labean botako dituzte, negarra egin eta hortzak xehatu ditzaten ". (Mateo 13: 40-42, 49, 50). " 'Adiskide, nola sartu zinen hemen ezkontzako arroparik gabe?' the king galdetu zion. Baina gizona esan ezer. Erregeak cerbitzariey, esan 'Tie sortu zion eskua eta oinez, eta bota kanpora ilunpetan. Badira negar egingo zuen eta bere hortzak ehotzeko. '" (Mateo 22:12 , 13). " Sugeak eta sugeak! Nola espero duzue ihes egitea infernura kondenatuta egotetik?" (Mateo 23:33). "Hauek, orduan, izango bidaliko dira off betiereko zigorra, baina leiala izango betiereko joan bizitza." (Mateo 25:46). Hauek dira baina Liburu Santuak gutxira Biblia osoa liburuan bat bakarrik atera eta han daude asko, asko gehiago.

Nolakoa da infernua?

Egun batean Jesus zion atzera oihala eta eman zigun a ohi of infernua. In Luke 16: 19-31, Jesus zer arraio da argazki bat ematen digu bezala. Gizakiaren begiak inoiz ikusi ez duen zerbait ikaragarria erakusten digu . Infernuko suak indar handiz eta su itsaso handi horren erdian, gizona dago. Gizon hau da , ez lo, zuen esna, zuen bizirik eta hori gertatzen da, bere inguruan guztiak kontziente da. Ikusi, sentitu, entzun eta mingainarekin dastatu dezake. Gizon hau behin bezala ibili zen lur honetan orain bezala. Entzun zuen the predikatzaileak edo profeta, besterik gutako askok bezala, entzun itzazu. Triste gauza

da hartu zuen no oharra zer Moises eta profetak esan zion, besterik gaur bezala, hainbeste take no oharra of the Word of God and of Hitza predikatzailak du. Gizon honek ez zuen pentsatu eta ez zegoen batere kezkatuta hil ondorengo bizitzarekin. He pentsatu izan dute Jainkoak ona Jainko zen eta ez lukete bota zion infernura, eta are bada egin zuen lur han, ez ziren nahikoa apaizak zion otoitz out infernuko. Nire laguna, gorabehera guztiak hau, lurreratu zuen ere infernuko eta hemen hura ikusten dugu ere horiek sugarrak sutea.

Look bere aurpegia ikusi eta miseria, begirada bere begiak, eta ikusi du beldur handia hopelessness, entzun bere oihua terrible out deitzen zuen bezala Aita Abraham, "Hartu pena nitaz, eta bidali Lazaro to Manteo bere hatz ere, zenbait ur eta hoztu nire hizkuntza, dudalako naiz in su honetan mina handia! ... Gero I Arren, aita Abraham, bidal ezazu Lazaro gure aitaren etxera, non dut bost anai dute. Utzi joan eta abisatu beraz dutela, at gutxienez, ez da minaren toki honetara etorriko ". Aita Abrahamek esan zion Moises eta profetak zituztela eta entzun egin behar zutela. Baina infernuko sugarrak ere gizon hau esan norbait ziren heriotzatik igotzen eta joan eta abisatu gero horiek, entzun zuten. Baina Abraham esan ez lukete bada entzuten den profeta, orduan lukete ez entzuteko inori nahiz zuen igo hildakoen.

Zenbat lagun eta senide daude gaur egun infernuko sute mingarrietan eta nahi dute itzuli eta infernuko egiaz eta errealitateaz ohartaraztea? Ezin dira itzuli, Jainkoaren Hitza dugu eta sinetsi behar dugu. Jesus hildakoen artetik piztu zen eta zenbatek sinetsi zioten? Gutxi batzuk bakarrik.

Sufrimendua arraio da eta ez bakarrik denbora laburrean, baina inoiz ez da. "Away from me, Jainkoaren madarikazio azpian duzula dira! Betiereko sua izan den arte Away prestatu du Devil eta bere aingeruak!" (Mateo 25:41). "Gero the Devil, nor engainatu horiek, sua eta sufre aintzira bota zuten ... eta dute oinazetsu egingo gau eta egun inoiz eta inoiz ... Edonor ez dute bere izena idatzita bizi-liburua izan zen bota aintzira of fire ". (Apokalipsia 20: 10-15). "Han jaten dituzten zizareak ez dira inoiz hiltzen, eta erretzen dituen sua ez da inoiz itzaltzen". (Mark 9:48).

Infernua oinaze, sufrimendu eta minaren lekua da. Bibliak esaten digu negarra eta hortzak birrinduko direla. Suteak mina eragiten du eta jendeak ez du negarrik egiten, ez du negarrez eta hortzak xehatzen hilda badaude, batzuek uste duten moduan edo hil ondoren bizirik ez badago. Ez dago bizitza heriotzaren irakurri dugu ondoren Revelation 20:12, "Eta nik , hildako, ikusi berdin handi eta txiki, tronuari aurrean zutik." Joaten gara badiozu infernua hil ondoren, orduan dugu izango sufritu mendetan oinazeak eta mina bere sua.

Nor doa infernura?

Infernua prestatu zitzaien Deabruari eta bere aingeruei. Bekatu eta Satanasen ahotsa entzuten duten eta bizidunen liburuan izenik ez duten guztiak kondenazio leku honetara joaten dira. (Mateo 25:41; Apokalipsia 20:15). Honek guztiok har tzen gaitu, zu eta ni, "Denek bekatu egin dute eta urrun daude Jainkoaren presentzia salbatzailetik". (Erromatarrei 3:23). "Bekatua gizon bakarraren bidez iritsi zen mundura , eta bere bekatuak

heriotza ekarri zuen berarekin. Horren ondorioz, heriotza giza arraza osora hedatu da, denek bekatu egin dutelako". (Erromatarrak 5:12). Honegatik Adanen sin, heriotza iritsi da haren digu guztia, eta zuk eta nik behar hiltzen. Modu berean, bekatua etorri zaigu zu eta ni eta denok gara bekatariak Jainkoaren aurrean. Jainkoaren bekatu eta desobedientziarako nahia duen izaera bekataria dugu. Pertsonak ez dute irakatsi beharreko bekatu, dute egin da naturalean. Pertsonak behar obeditzen Jainkoari ezin irakatsi, bere bizitza eman zion eta Bera zerbitzatzeko. Gizon guztien bekatari izaera dela eta, guztiok urrun gaude Jainkoaren presentzia salbatzailetik eta infernura goaz. Jakin nahi dugu ala ez, dira irristakorra dugu behera terrible infernua.

Badira dira asko duten otoitz, "Jauna, Jauna", eta errepikatu zenbait eliza zeremonia guztietan astean, baina ez dakit Jauna bere salbatzaile gisa, eta izan ez jaio dira berriro. Gainera, ziur

asko infernuan topatuko dira. (Mateo 7: 21-23). Badira kristauak direla baina fruitu onik ematen ez dutenak ere sutara botako dituztenak. (Mateo 7:19). Gure bekatari ekintzen izaera bertan behar ez digu aurkitu dira "inmoral, zikin eta indecent ekintzak; ere. Idolo eta sorginkeria gurtza People etsai bihurtu eta borrokatzeko dute; jeloskor, bihurtzen dira haserre eta handinahia bereizteko alderdiek sartu dute eta. taldeak; inbidia dute, mozkortu egiten dira, orgiak dituzte eta horrelako beste gauza batzuk egiten dituzte. Orain ohartarazi zaitut lehen bezala: gauza horiek egiten dituztenek ez dute Jainkoaren Erreinua izango". (Galates 5: 19-21). Badugu deitu geure kristauak gero the world behar ikusi ere gurekin, "Love, poza, bakea, pazientzia, adeitasuna, Jainkoari, fideltasuna, apaltasuna eta auto-

kontrola." (Galates 5: 22-24). Aurkitu dutenek infernua izan ez diren garbitua Jesusen odol preziatu, nor ez dute bertatik aktibatuta dutenek horiek izango dira beren bekatuak, nor ez dute Jainkoaren oparia, eta horrek betiereko onartu bizitza, eta dutenek, bidez desobedientzia, oparia merke bekatuaz garbitu zituen Jainkoaren itunaren odola. (Hebrearrak 10:29).

Juduak buruzagi judua zen Nikodemorekin hitz egin zion Jaunak eta esan zion: "Egia esaten dizut; inork ezin du Jainkoaren Erreinua ikusi berriro jaio ezean". (Joan 3: 3). Jaunak esaten zion liderra eta oso gizon ona izan arren, oraindik jaio behar zela zerura sartzeko. Berriro jaio ez bagara, bizimodu ona izanda ere, pikutara joango gara.

"Zer gertatzen da, bada, Jainkoaren Semea mespretxatzen duen pertsonaz? Nork gauza merke gisa hartzen du bekatutik garbitu zuen Jainkoaren itunaren odola? Nork iraintzen du graziaren Espiritua? Pentsa ezazu zenbat okerragoa den merezi duen zigorra !" for ditugu ezagutzen esan zuen, "I hartuko mendekua, egingo dut itzultzeko"; eta nor halaber esan du, "The Lord epaituko ditu . Bere pertsona" It da beldurgarria gauza bizi eskuetan erori Jainkoa! (Hebrews 10: 29-31).

Nork bidaltzen gaitu infernura?

Jende askok esaten dela Jainkoa delako maitasuna izango zuen inoiz bidali iezaguzu infernua. Nola da hura , gero, jende joan den infernua? God in His handia maitasun modu bat egin du alde ihes digu eta hura da ezker bakoitza banaka non berak betikotasunaren pasatzeko nahi erabakitzeke. Jainkoak aukera hau utzi du zurekin eta nirekin, eta askeak gara zeruaz eta infernuaz geuk erabakitzeke . Bada zerura joan nahi

dugu, modu dago argi erakusten digu . Bada dugu Jainkoare
n salbamen-bidea onartzeko utzikeria edo ez aukeratzen
badugu onartzeko baizik
gozatzeko plazer sin for a bitartean, orduan dugu geure
daude bidaliz infernua, hori da bidea ez joateko delako. Zuk
eta nik erakutsiko dira biak zerura eta
bidean infernua, baina ez da zuk eta I errepidea hartu eta
nor errepidean oinez erabakitzen duten bere helmugara.

Nola ihes egingo dugu?

Jainkoak bertan ez da behar guretzat ihes egiteko modu
bat eginda dirua, eta horrek ez du behar dute hezkuntza
altua da, eta horrek ez du eskatzen dizu ona bizi duela
onartzea aurretik, eta horrek ez du eskatu zuretzat
lan egiten. Jainkoaren bidea da free, hura da for the beka
tari bezala ongi gisa the ona pertsona. It uler daiteke eta
onartu dituen ume batek ikasketa ez du ondo bezain heldu
batekin. It da zoragarria, ospetsu eta bakea ekartzen eta
poza. Jainkoaren bidea zama astuna hartzen sin gure
sorbaldak off-tik, eta Jainkoaren uztarria da erraza eta
Bere karga da argia. (Mateo 11: 28-30). Jainkoaren
bidea gure bekatuengatik sentitzen eta bihurtzen ari
da. Benetan bekatu dugu barkatu behar dugu egin
eta buelta batetik itzazu. "Baina orain, I naiz zoriotsu
... Zure tristura delako egin duzu zure moduak aldatu
... Zeren tristura hori erabiliko dituen God bihotzaren
aldaketa bat eramaten dituen salbazioa." (2 Korintoarrei 7:
9,10). "Egin zure bekatuetatik aldendu zarela erakutsiko
duten gauzak". (Mateo 3: 8). "I esango, ez dago gehiago
poza izango da zeruan bat baino gehiago bekatari nor baino
damutzen gorako leiala laurogeita bederatzi duten
pertsonak ez ez behar damu." (Lukas 15: 7). "Hau da, zer
idatzia dago: the Mesías sufritu behar du eta heriotzatik

hiru egun geroago igo behar da, eta urtean . Bere izena damuturik eta bekatuak izango da, herri guztiei predikatu behar barkamena buruzko mezua" (Lukas 24: 46,47). "Ziur naiz badakizu Jainkoa da , mota, eramango zuen saiatzen ari delako ekarri damu." (Erromatarrak 2:

4). Denean, Espiritu Santuaren convicción arabera, ikusi dugu zer

handia bekatari dugu dira eta dugu dira Sentitzen eta damu, orduan dugu behar, gainera, gure Harekin bekatuak aitortzen, for "us barkatu egin zituen gure bekatuak eta arazten digu guztietatik gure wrongdoing . " (1 Joan 1: 9).

Gainera, uste behar dugu, eta onartu fede zer Jesus Gurekin egin "bezala Moises geldiketa bikaina eman brontzeko suge basamortuan pole bat, modu berean, Gizonaren Semea behar dira altxatzen gora, beraz, guztiek duten sinesten Bera dezakete betiko bizia izan. Jainkoak maite mundua hainbeste eman zuen bere Seme bakarra, beraz, guztioi ere uste du Bera gal ez dadin, baizik betiko dute bizitza. Jainkoak zuen ez bidali bere

Seme sartu du munduan egoteko bere epaile, baina izan bere salbatzailea. Edonor sinesten Seme a ez kondenatua; baina duenak ez du uste dagoeneko epaitu izan zuen ez duelako sinesten . Jainkoaren Seme bakarra Edonor sinesten Semea betiereko ditu bizitza; duenarentzat obeditzen Semea ez dute bizitza, baina Jainkoaren zigorraren pean egon ". (Joan 3: 14-18, 36). "I am egia kontatzea: duenarentzat nire hitzak entzuten eta sinesten Bera

nor igorri nauen ditu betiereko bizitza. Izango zuen ez da epaitu, baina duela jada igaro batetik , bizitza, heriotza." (Joan 5:24). "Zeren arabera Jainkoaren grazia duzula dira fedearen bitartez gorde. It da ez emaitza zure

ahaleginak propioaren, baina Jainkoaren oparia, beraz, ez dago bat ahal harro buruz da." (Efesiarrak 2: 8).

Adam bekatu , heriotza eta sin gizon guztiak gainean izan zen, baina Jesus, sinless One, Semea delako of God, hil for you and me in gure lekua, dugu ahal izan betiko bizitza. "For besterik gisa pertsona guztiak

hil delako bere batasuna Adam, bertan bera era guztietak o egingo beharreko planteatu den li f e delako euren batas una batera Kristo." (1 Korintoarrei 15:22).

You ikusi , beraz, hori zer dugu behar den ez da oso gutxi eta ez da ezer kostatzen. Dugu bakarrik egin behar Sentitzen

izan for gure bekatuak eta buelta batetik haiek, aitortu, eta uste du eta onartu Jesukristo gure Jaun eta gisa Salbatzaile. The One nor egiten du guztiek ordaintzen eta emanez da the Lord Jesus. He ordaindutako for zure salbazioa batera Bere kabuz bizitza on the Cross Kalbario, gure bihotzetan garbitzen zuen batekin bere odol preziatu, barkatzen du gure bekatuak asko. Jainkoaren seme-alabak izateko eskubidea ematen digu eta berak onartu eta bereak egiten gaitu. (Joan 1:12). Zer a wonderful, ospetsu, eta doan salbazioa Jesus eskaintzak. Jaso salbazio hau eta onartu Jesus orain!

Gizon ungodly An behin kristau bat konbentzitu bere erlijioa erabilera ez zen saiatzen zen eta ni litzateke inoiz izan inolako hobia egiteko da. Fedegabea k galdetu zion: "Zer egin du zure Jesusek zuretzat?" The Christian esan, "He salbatu ninduen." Gizon gaiztoak galdetu zion: "Eta zer da hori?" eta berriz hitz egin zuen han zen batek irribarre unbelieving bere

aurpegia. The Christian erantzun du, "batez Urratsera me to atea eta I izango azalduko duzu." Beraz, elkarrekin dute ibilli to the ate eta kanpo zapaldu. Orduan, kristauak hosto lehor ugari jaso eta zirkulu edo eraztun handi bat egin zuen . He gero begiratu for harra eta eriden bat, jartzen zuen bertan zentro eraztuna. Orduan, pospolo batzuk hartu eta zizarearen inguruko hosto lehorrei su eman zien, sinesgabeak harriduraz begiratzen zuen bitartean . Bezala suaren

beroa hurbildu zen pobrea harra, bertan hasi wriggle den eta writhe eta show sintomak apuros , baina ezin get out of erretzea ring. Orduan, kristauak bere eskua keen artean sartu zuen eta harra bere posizio arriskutsutik atera eta belar berdearen gainean jarri zuen suaren eta arrisku guztiaren lekutik kanpo.

"Ez," esan Christian du, "hori da zer Jesus niretzat egin. Iugarren jasan zuten infernua, ziren me inguratzen zuten eta ez zen aukera ihes. I zen bat handia bekatari kondenatu eta prest izateko hilko, baina Jesusek salbatu ninduen nire bekatuengatik hiltzean , sutatik makil bat bezala harrapatuz (Zakarias 3: 2).

Lagun maitea, ziur asko infernuko sietara jaisten ari zarenez, ez al duzu Jesusengana begiratuko? Alde egin eta aitortu itzazu zure bekatuak, sinetsi eta onartu eta salba zaitzala utzi . Ez itxaron une bat gehiago, baina onartu orain! Edozein lekutan zaudela ere, ireki zure bihotza Jesus Jaunari. Maite zaitu. Ez du nahi zu hiltzea. Salbatu nahi zaitu, negarrez entzuteko zain dago. Deitu iezaiozu orain eta bere iltzea zulatutako eskua luzatuko du, sutatik jasoko zaitu eta belar berdearen gainean jarriko zaitu betiko kondenazio arriskutik

urrun . Zerura daraman bidean jarriko zaitu . Konfiantza ezazu orain!

MA Gschwend.

Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetzeko gai bazara, jarri harremanetan bulegoarekin info@angp.co.za helbidean

Kristorengan salbazioa aurkitu baduzu edo gure Ebanjelioko literaturaren bidez bedeinkatua izan bazara, jakinarazi iezaguzu. Eskerrak eman nahi genuke Jainkoaren batekin duzu, eta gehiago gogoratzen duzu gure otoitzak. 540 hizkuntza baino gehiagotan doan Gospel literatura, liburuak eta liburuxkak eskuratzeko , jarri gurekin harremanetan :

GIZONAREN BIHOTZA



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)